

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018**

KEMEN/LEMB : (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI  
 UNIT KERJA : (401916) PENGADILAN AGAMA PARIAMAN  
 ALOKASI : Rp. 9.978.062.000

| KODE             | PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/<br>KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL   | PERHITUNGAN TAHUN 2018     |               |                      | SD/<br>CP |
|------------------|--|----------------------------|---------------|----------------------|-----------|
|                  |  | VOLUME                     | HARGA SATUAN  | JUMLAH BIAYA         |           |
| (1)              | (2)  | (3)                        | (4)           | (5)                  | (6)       |
| <b>005.01.01</b> | <b>Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Mahkamah Agung</b>                              |                            |               | <b>7.115.265.000</b> |           |
| <b>1066</b>      | <b>Pembinaan Administrasi dan Pengelolaan Keuangan Badan Urusan Administrasi</b>                                   |                            |               | <b>7.115.265.000</b> |           |
| <b>1066.001</b>  | <b>Layanan Dukungan Manajemen Pengadilan [Base Line]</b>   | <b>12,00 Layanan</b>       |               | <b>81.365.000</b>    |           |
| <b>051</b>       | Lokasi : KAB. PADANG PARIAMAN<br><b>Layanan Dukungan Manajemen Satker Daerah dan Satker Baru (Non operasional)</b> |                            |               | <b>81.365.000</b>    | P         |
| A                | <i>Konsultasi/Koordinasi/Rekonsiliasi</i>  |                            |               | 75.880.000           |           |
| 524111           | <u>Belanja perjalanan biasa</u><br>( KPPN.010-P A D A N G )  |                            |               | 75.880.000           | RM        |
|                  | - Penginapan [2 ORG x 1 HR x 3 KEG]  | 6,00 OH                    | 450.000       | 2.700.000            |           |
|                  | - Uang Saku Paket Fullboard [3 ORG x 2 HR x 4 KEG]   | 24,00 OH                   | 120.000       | 2.880.000            |           |
|                  | - Uang Harian [5 ORG x 2 HR x 12 KEG]  | 120,00 OH                  | 325.000       | 39.000.000           |           |
|                  | - Transport [5 ORG x 1 HR x 12 KEG]  | 60,00 OK                   | 75.000        | 4.500.000            |           |
|                  | - Tiket Pesawat [2 ORG x 3 KEG]  | 6,00 OK                    | 1.400.000     | 8.400.000            |           |
|                  | - Uang Harian Koordinasi ke KPPN Padang [2 ORG x 3 KEG x 12 BLN]   | 72,00 OH                   | 100.000       | 7.200.000            |           |
|                  | - Transport Koordinasi ke KPPN Padang [2 ORG x 3 KEG x 12 BLN]   | 72,00 OK                   | 75.000        | 5.400.000            |           |
|                  | - Uang Harian Rekonsiliasi [2 ORG x 2 HR x 4 KEG]  | 16,00 OH                   | 325.000       | 5.200.000            |           |
|                  | - Transport Rekonsiliasi ke KPKNL Padang [2 ORG x 4 KEG]   | 8,00 OK                    | 75.000        | 600.000              |           |
| B                | <i>Penyelenggaraan Kearsipan/Perpustakaan/Dokumentasi</i>  |                            |               | 5.485.000            |           |
| 521211           | <u>Belanja Bahan</u><br>( KPPN.010-P A D A N G )   |                            |               | 5.485.000            | RM        |
|                  | - ATK Perpustakaan/Kearsipan/Dokumentasi   | 1,00 THN                   | 5.485.000     | 5.485.000            |           |
| <b>1066.994</b>  | <b>Layanan Perkantoran [Base Line]</b>   | <b>12,00 Bulan Layanan</b> |               | <b>7.033.900.000</b> |           |
| <b>001</b>       | Lokasi : KAB. PADANG PARIAMAN<br><b>Gaji dan Tunjangan</b>   |                            |               | <b>6.436.577.000</b> | P         |
| A                | <i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>   |                            |               | 6.436.577.000        |           |
| 511111           | <u>Belanja Gaji Pokok PNS</u><br>( KPPN.010-P A D A N G )  |                            |               | 1.708.120.000        | RM        |
|                  | - Belanja Gaji Pokok PNS   | 1,00 THN                   | 1.576.726.000 | 1.576.726.000        |           |
|                  | - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)  | 1,00 BLN                   | 131.394.000   | 131.394.000          |           |
| 511119           | <u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u><br>( KPPN.010-P A D A N G )   |                            |               | 32.000               | RM        |
|                  | - Belanja Pembulatan Gaji PNS  | 1,00 THN                   | 29.000        | 29.000               |           |
|                  | - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)   | 1,00 BLN                   | 3.000         | 3.000                |           |
| 511121           | <u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u><br>( KPPN.010-P A D A N G )   |                            |               | 123.340.000          | RM        |
|                  | - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS  | 1,00 THN                   | 113.852.000   | 113.852.000          |           |
|                  | - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)   | 1,00 BLN                   | 9.488.000     | 9.488.000            |           |
| 511122           | <u>Belanja Tunj. Anak PNS</u><br>( KPPN.010-P A D A N G )  |                            |               | 30.394.000           | RM        |
|                  | - Belanja Tunj. Anak PNS   | 1,00 THN                   | 28.056.000    | 28.056.000           |           |
|                  | - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)  | 1,00 BLN                   | 2.338.000     | 2.338.000            |           |
| 511123           | <u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u><br>( KPPN.010-P A D A N G )  |                            |               | 26.780.000           | RM        |
|                  | - Belanja Tunj. Struktural PNS   | 1,00 THN                   | 24.720.000    | 24.720.000           |           |
|                  | - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)  | 1,00 BLN                   | 2.060.000     | 2.060.000            |           |
| 511124           | <u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u><br>( KPPN.010-P A D A N G )  |                            |               | 3.413.150.000        | RM        |

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

**KEMEN/LEMB** : (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI  
**UNIT KERJA** : (401916) PENGADILAN AGAMA PARIAMAN  
**ALOKASI** : Rp. 9.978.062.000

Halaman : 2

| KODE       | PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/<br>KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL                      | PERHITUNGAN TAHUN 2018 |               |                    | SD/<br>CP |
|------------|---|------------------------|---------------|--------------------|-----------|
|            |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN  | JUMLAH BIAYA       |           |
| (1)        | (2)   | (3)                    | (4)           | (5)                | (6)       |
|            | - Belanja Tunj. Fungsional PNS  | 1,00 THN               | 3.150.600.000 | 3.150.600.000      |           |
|            | - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)   | 1,00 BLN               | 262.550.000   | 262.550.000        |           |
| 511125     | <u>Belanja Tunj. PPh PNS</u><br>( KPPN.010-P A D A N G )                                  |                        |               | 619.225.000        | RM        |
|            | - Belanja Tunj. PPh PNS   | 1,00 THN               | 571.592.000   | 571.592.000        |           |
|            | - Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)  | 1,00 BLN               | 47.633.000    | 47.633.000         |           |
| 511126     | <u>Belanja Tunj. Beras PNS</u><br>( KPPN.010-P A D A N G )                                |                        |               | 94.885.000         | RM        |
|            | - Belanja Tunj. Beras PNS   | 1,00 THN               | 94.885.000    | 94.885.000         |           |
| 511129     | <u>Belanja Uang Makan PNS</u><br>( KPPN.010-P A D A N G )                                 |                        |               | 407.088.000        | RM        |
|            | - Belanja Uang Makan PNS Gol. IV [17 ORG x 12 BLN x 22 HR]                                | 4.488,00 OH            | 41.000        | 184.008.000        |           |
|            | - Belanja Uang Makan PNS Gol. III [20 ORG x 12 BLN x 22 HR]                               | 5.280,00 OH            | 37.000        | 195.360.000        |           |
|            | - Belanja Uang Makan PNS Gol. II [3 ORG x 12 BLN x 22 HR]                                 | 792,00 OH              | 35.000        | 27.720.000         |           |
| 511151     | <u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u><br>( KPPN.010-P A D A N G )                             |                        |               | 13.563.000         | RM        |
|            | - Belanja Tunjangan Umum PNS  | 1,00 THN               | 11.255.000    | 11.255.000         |           |
|            | - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)   | 1,00 BLN               | 2.308.000     | 2.308.000          |           |
| <b>002</b> | <b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>  |                        |               | <b>597.323.000</b> | P         |
| <b>A</b>   | <b>KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN</b>  |                        |               | <b>187.168.000</b> |           |
| 521111     | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>( KPPN.010-P A D A N G )                          |                        |               | 156.000.000        | RM        |
|            | - Satpam [2 ORG x 12 BLN]   | 24,00 OB               | 1.800.000     | 43.200.000         |           |
|            | - Pengemudi [1 ORG x 12 BLN]  | 12,00 OB               | 1.800.000     | 21.600.000         |           |
|            | - Pramubakti [4 ORG x 12 BLN]   | 48,00 OB               | 1.800.000     | 86.400.000         |           |
|            | - Air Minum ( Galon)  | 12,00 BLN              | 150.000       | 1.800.000          |           |
|            | - Langganan Koran/ Majalah  | 12,00 BLN              | 250.000       | 3.000.000          |           |
| 521811     | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u><br>( KPPN.010-P A D A N G )              |                        |               | 31.168.000         | RM        |
|            | - keperluan Sehari-hari Perkantoran kurang 40 Pegawai (Sumatera Barat)                    | 1,00 STKR              | 31.168.000    | 31.168.000         | SBM       |
| <b>B</b>   | <b>LANGGANAN DAYA DAN JASA</b>  |                        |               | <b>114.228.000</b> |           |
| 521111     | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u><br>( KPPN.010-P A D A N G )                          |                        |               | 48.240.000         | RM        |
|            | - Langganan internet pendukung SIPP   | 12,00 BLN              | 3.745.000     | 44.940.000         |           |
|            | - Biaya Hosting   | 1,00 TH                | 3.300.000     | 3.300.000          |           |
| 521114     | <u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u><br>( KPPN.010-P A D A N G )               |                        |               | 1.296.000          | RM        |
|            | - Biaya Pengiriman Surat Dinas  | 12,00 BLN              | 108.000       | 1.296.000          |           |
| 522111     | <u>Belanja Langganan Listrik</u><br>( KPPN.010-P A D A N G )                              |                        |               | 56.016.000         | RM        |
|            | - Listrik [2 REK x 12 BLN]  | 24,00 BLN              | 2.334.000     | 56.016.000         |           |
| 522112     | <u>Belanja Langganan Telepon</u><br>( KPPN.010-P A D A N G )                              |                        |               | 8.676.000          | RM        |
|            | - Telepon [3 REK x 12 BLN]  | 36,00 BLN              | 241.000       | 8.676.000          |           |
| <b>C</b>   | <b>PEMELIHARAAN KANTOR</b>  |                        |               | <b>249.007.000</b> |           |
| 523111     | <u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u><br>( KPPN.010-P A D A N G )         |                        |               | 116.292.000        | RM        |
|            | - Pemeliharaan Gedung Kantor  | 1.052,00 M2            | 94.489        | 99.402.000         |           |
|            | - Pemeliharaan Halaman  | 1.569,00 M2            | 10.000        | 15.690.000         |           |
|            | - Pemeliharaan jaringan internet  | 1,00 PKT               | 1.200.000     | 1.200.000          |           |
| 523119     | <u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u><br>( KPPN.010-P A D A N G ) |                        |               | 10.000.000         | RM        |

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

**KEMEN/LEMB** : (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI  
**UNIT KERJA** : (401916) PENGADILAN AGAMA PARIAMAN  
**ALOKASI** : Rp. 9.978.062.000

Halaman : 3

| KODE   | PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/<br>KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL  | PERHITUNGAN TAHUN 2018 |              |              | SD/<br>CP |
|--------|---|------------------------|--------------|--------------|-----------|
|        |   | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA |           |
| (1)    | (2)   | (3)                    | (4)          | (5)          | (6)       |
| 523121 | - Pemeliharaan rumah dinas<br><u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u><br>( KPPN.010-P A D A N G ) | 200,00 M2              | 50.000       | 10.000.000   | RM        |
|        | - Pemeliharaan Kendaraan Roda 4   | 2,00 UNIT              | 27.280.000   | 54.560.000   |           |
|        | - Pemeliharaan Kendaraan Roda 2   | 6,00 UNIT              | 2.780.000    | 16.680.000   |           |
|        | - Pemeliharaan laptop/ Personal Komputer  | 31,00 UNIT             | 730.000      | 22.630.000   |           |
|        | - Printer   | 10,00 UNIT             | 690.000      | 6.900.000    |           |
|        | - AC  | 13,00 UNIT             | 610.000      | 7.930.000    |           |
|        | - Mesin Fotocopy  | 1,00 UNIT              | 7.000.000    | 7.000.000    |           |
|        | - Genset  | 1,00 UNIT              | 4.515.000    | 4.515.000    |           |
|        | - Pemeliharaan Tabung Pemadam Kebakaran   | 2,00 UNIT              | 350.000      | 700.000      |           |
|        | - BBM Genset  | 1,00 UNIT              | 1.800.000    | 1.800.000    |           |
| D      | <u>PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR</u>  |                        |              | 46.920.000   |           |
| 521115 | <u>Honor Operasional Satuan Kerja</u><br>( KPPN.010-P A D A N G )   |                        |              | 46.920.000   | RM        |
|        | - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran  | 12,00 BLN              | 750.000      | 9.000.000    |           |
|        | - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen   | 12,00 BLN              | 650.000      | 7.800.000    |           |
|        | - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan & Penandatanganan Spm  | 12,00 BLN              | 650.000      | 7.800.000    |           |
|        | - Honorarium Bendahara Pengeluaran  | 12,00 BLN              | 570.000      | 6.840.000    |           |
|        | - Staf Pengelola Anggaran [2 ORG x 12 BLN]  | 24,00 BLN              | 430.000      | 10.320.000   |           |
|        | - Staf Pengelola Anggaran sebagai PPABP [1 ORG x 12 BLN]  | 12,00 BLN              | 430.000      | 5.160.000    |           |

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

**KEMEN/LEMB** : (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI  
**UNIT KERJA** : (401916) PENGADILAN AGAMA PARIAMAN  
**ALOKASI** : Rp. 9.978.062.000

Halaman : 4

| KODE      | PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/<br>KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL             | PERHITUNGAN TAHUN 2018 |              |                      | SD/<br>CP |
|-----------|--|------------------------|--------------|----------------------|-----------|
|           |  | VOLUME                 | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA         |           |
| (1)       | (2)  | (3)                    | (4)          | (5)                  | (6)       |
| 005.01.02 | <b>Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur Mahkamah Agung</b>          |                        |              | <b>2.862.797.000</b> |           |
| 1071      | <b>Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung</b>               |                        |              | <b>2.862.797.000</b> |           |
| 1071.951  | <b>Layanan Internal (Overhead)</b><br><i>[Base Line]</i>                         | <b>1,00 Layanan</b>    |              | <b>2.862.797.000</b> |           |
| 051       | Lokasi : KAB. PADANG PARIAMAN<br><b>Pembangunan/Renovasi Gedung dan Bangunan</b> |                        |              | <b>2.467.297.000</b> | P         |
| C         | <i>Gedung dan Bangunan</i>   |                        |              | <i>2.467.297.000</i> |           |
| 533121    | <u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u><br>( KPPN.010-P A D A N G )  |                        |              | 2.467.297.000        | RM        |
|           | - Penyelesaian renovasi gedung kantor  | 700,00 M2              | 3.524.710    | 2.467.297.000        |           |
| 052       | <b>Pengadaan Peralatan Fasilitas Kantor</b>                                      |                        |              | <b>278.500.000</b>   | P         |
| A         | <i>Peralatan dan Fasilitas Gedung Kantor</i>                                     |                        |              | <i>278.500.000</i>   |           |
| 532111    | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>( KPPN.010-P A D A N G )             |                        |              | 278.500.000          | RM        |
|           | - Meja Kerja Hakim   | 9,00 UNIT              | 6.000.000    | 54.000.000           |           |
|           | - Kursi Kerja Hakim  | 9,00 UNIT              | 4.000.000    | 36.000.000           |           |
|           | - Meja Sidang  | 1,00 SET               | 15.000.000   | 15.000.000           |           |
|           | - Lemari Kayu  | 4,00 UNIT              | 4.000.000    | 16.000.000           |           |
|           | - Sice   | 2,00 SET               | 12.000.000   | 24.000.000           |           |
|           | - Kursi Tunggu Sidang  | 10,00 SET              | 4.000.000    | 40.000.000           |           |
|           | - Meja Informasi dan Pengaduan   | 1,00 UNIT              | 8.000.000    | 8.000.000            |           |
|           | - AC Split 2 PK  | 5,00 UNIT              | 6.000.000    | 30.000.000           |           |
|           | - Tabung Pemadam Kebakaran   | 4,00 UNIT              | 2.000.000    | 8.000.000            |           |
|           | - Pengadaan Mesin Potong Rumput  | 1,00 UNIT              | 2.500.000    | 2.500.000            |           |
|           | - Sound System   | 1,00 PAKET             | 45.000.000   | 45.000.000           |           |
| 053       | <b>Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</b>                          |                        |              | <b>117.000.000</b>   | P         |
| B         | <i>Sarana Prasarana Pendukung SIPP</i>   |                        |              | <i>117.000.000</i>   |           |
| 532111    | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u><br>( KPPN.010-P A D A N G )             |                        |              | 117.000.000          | RM        |
|           | - Laptop   | 9,00 UNIT              | 13.000.000   | 117.000.000          |           |

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

, 17 Desember 2017

.F.  
.F.  
.F.